
   
 
Eltera Gruppen Norge AS  

Etiske retningslinjer for leverandører  
  

INTRODUKSJON  

 
Ansvarlig leverandørkjede     
 
I Eltera Gruppen Norge AS ("ElteraGruppen") er vi opptatt av ansvarlig næringsliv og å bidra til 
bærekraftige verdikjeder. Vi ønsker å forebygge og håndtere negative påvirkninger på mennesker og 
miljø som kan oppstå i forbindelse med virksomheten vår. Fokuset rettes ikke bare mot våre egne 
aktiviteter, men også på vår leverandørkjede og forretningsforbindelser.   
  
Vi forventer at våre leverandører deler samme forpliktelse og forplikter seg til å drive sin virksomhet 
på en etisk måte. Som et minimum forventer vi at leverandører overholder alle relevante lovkrav og 
bransjestandarder. Dette inkluderer standarder for produktsikkerhet, klima og miljø, 
menneskerettigheter, helse og sikkerhet, antikorrupsjon og forretningsetikk.  
 
Alle leverandører forventes å støtte Parisavtalens mål om å bekjempe klimaendringer og følge de 
viktigste globale standardene for ansvarlig næringsliv: OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv, 
FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og ILOs kjernekonvensjoner 
for arbeidstakerrettigheter.   
 
Virkeområde for Etiske retningslinjer for leverandører  
 
Disse etiske retningslinjene gjelder for alle leverandører, forretningspartnere, samarbeidspartnere, og 
lignende tredjeparter, som leverer varer og tjenester til ElteraGruppen (felles omtalt som 
"leverandører").  
 
Opplæring og etterlevelse 
 
Vi anbefaler at leverandører gjennomfører intern opplæring i disse etiske retningslinjene.  Videre 
forventer vi at leverandører gjør retningslinjene tilgjengelig for relevante ansatte og stiller tilsvarende 
krav til sine leverandører.  
 
 
PRODUKTSIKKERHET, KLIMA OG MILJØ 
 
Produktsikkerhet og kvalitet  
 
Vi forventer at våre leverandører etterlever relevante lover og retningslinjer om produktsikkerhet og 
kvalitet og leverer produkter til avtalte standarder. Vi forventer at leverandører har på plass 
kvalitetssikringsprosesser for å identifisere eventuelle mangler og iverksette korrigerende tiltak.  
 
Klima og miljø  
 
Alle aktører i bransjen har et ansvar for å redusere sitt miljøavtrykk og jobbe mot null skade på miljøet. 
Vi forventer at leverandører overholder kravene i gjeldende miljølovgivning og forplikter seg til 
internasjonale mål for å ivareta klimaet og miljøet, inkludert netto-null karbonutslipp og beskyttelse 
av luft, vann og natur.  
 



   
 
Vi forventer at våre leverandører håndterer miljørisiko gjennom egnede retningslinjer og prosedyrer. 
Dette inkluderer tiltak for håndtering av avfall i samsvar med miljølover og forskrifter, minimere 
bruken av kjemikalier, utvikle sirkulære løsninger, redusere bruken av plast og minimere plastavfallet, 
forbedre effektiviteten av   energi-, vann- og naturressursbruk, og redusere klimagasser og andre 
skadelige utslipp.  
 
Stoffer som gir grunn til bekymring (SVHC) og REACH-samsvar 

Leverandører skal dokumentere at produkter ikke inneholder SVHC-stoffer iht. REACH-regelverket, og 

vurdere substitusjon selv der slik bruk er tillatt. 

Mikroplast og plastforurensning 

Gjeldende EU- og EØS-regelverk (inkludert SCIP og REACH) skal følges, og tiltak mot fiberavgang skal 

vurderes og etterleves der hvor relevant. 

Luftforurensning og kjemisk eksponering 

Leverandører skal begrense støv, VOC og andre utslipp gjennom produktvalg og tiltak. Tiltak som 

ventilasjon og støvbegrensning forventes i prosjektbruk. 

 
SOSIALT ANSVAR 
 
Menneskerettigheter og anstendig arbeid  
 
Respekt for grunnleggende menneskerettigheter og internasjonale standarder for anstendig arbeid 
(ILOs kjernekonvensjoner) er globalt vedtatte minimumsstandarder som gjelder for alle virksomheter, 
inkludert, men ikke begrenser seg til: 

• FNs verdenserklæring om menneskerettigheter, Den internasjonale konvensjonen om 
økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter fra 1966 

• Den internasjonale konvensjonen om sivile og politiske rettigheter fra 1966 

• ILO-konvensjonene nr. 29 og 105 (Konvensjoner om tvangsarbeid) 

• ILO-konvensjonene nr. 87 og 98 (Konvensjon om foreningsfrihet og vern av 
organisasjonsretten og Konvensjon om retten til å organisere seg til å føre kollektive 
forhandlinger) 

• FN-konvensjonen om barnets rettigheter 

• ILO-konvensjonen nr. 138 (Konvensjon om minstealder for adgang til sysselsetting) 

• ILO-konvensjonen nr. 182 (Konvensjon om forbud mot og umiddelbare tiltak for å avskaffe 
de verste former for barnearbeid) 

• ILO-konvensjonene nr. 100 og 111 (Konvensjon om lik lønn for mannlige og kvinnelige 
arbeidere for arbeid av lik verdi og Konvensjon om diskriminering i sysselsetting og yrke) 

• FN-konvensjonen om diskriminering mot kvinner 
 
Vi forventer at leverandører følger UNGP og oppfyller sitt ansvar for å respektere 
menneskerettighetene. Dette betyr å unngå negative konsekvenser for arbeidstakere og andre som 
kan påvirkes negativt gjennom virksomheten eller forretningspartneres aktiviteter. Vi forventer også 
at leverandører stiller samme krav til sin leverandørkjede, og gjennomfører aktsomhetsvurderinger i 
tråd med UNGP og OECDs standard.   
 
I samsvar med norsk lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven), vil ElteraGruppen publisere en 



   
 
redegjørelse om våre aktsomhetsvurderinger og svare på eventuelle informasjonskrav fra 
tredjeparter.  Leverandøren forplikter seg til å besvare henvendelser fra ElteraGruppen som angår 
hvordan leverandøren gjennomfører aktsomhetsvurderinger i sin leverandørkjede, herunder 
informasjon om vesentlig risiko eller faktiske brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold identifisert.  
 
 
ETISK FORRETNINGSVIRKSOMHET  
 
Anti-korrupsjon  
 
ElteraGruppen har nulltoleranse for korrupsjon og ulovlig konkurransebegrensende atferd. 
Leverandører må ikke tilby eller motta gaver som bryter gjeldende lover, forskrifter, regler og 
standarder. Hvis det tilbys gaver eller gjestfrihet, må dette gjøres på en åpen og gjennomsiktig måte 
og må aldri være ulovlig. Der det tilbys gaver eller gjestfrihet, skal disse ikke være ment eller kunne 
tolkes som et forsøk på å påvirke forretningsbeslutninger på upassende måte.  
 

• Korrupsjon defineres som misbruk av posisjon for personlig vinning. Det omfatter blant annet 
å gi eller motta fordeler som kan påvirke beslutningstakere. 

• Leverandører må ha interne rutiner for å forhindre korrupsjon og håndtere interessekonflikter. 
• Gaver og representasjon skal ikke overstige bagatellmessig verdi, og må aldri kunne oppfattes 

som forsøk på påvirkning. 

 
Konkurranse og markedsatferd 

 
ElteraGruppen støtter rettferdig og åpen konkurranse på alle markeder. Leverandører skal avstå fra 
enhver urettferdig konkurranse i strid med gjeldende lover og forskrifter.  
 
Leverandører skal ikke delta i samarbeid med konkurrenter som innebærer prissamarbeid, 
markedsdeling eller utveksling av konkurransesensitiv informasjon. Ethvert ulovlig samarbeid i anbud, 
konsortier eller bransjefora er forbudt. Eksempler på uakseptabel atferd er:  
 

• Fastsettelse av priser i samarbeid med konkurrenter 
• Deling av markeder, kunder eller geografiske områder 
• Utveksling av fremtidige tilbud eller marginer 
• Felles strategier som begrenser innovasjon eller åpen konkurranse 

 
Anti-hvitvasking  
 
ElteraGruppen har nulltoleranse for enhver form for hvitvasking av penger og vil kun drive forretning 
med virksomheter involvert i legitime forretningsaktiviteter med midler som stammer fra legitime og 
sporbare kilder. Leverandører skal ta alle rimelige skritt for å forhindre og oppdage enhver ulovlig form 
for betalinger og forhindre at finansielle transaksjoner, inkludert transaksjoner med ElteraGruppen, 
blir brukt av andre til å hvitvaske penger. 
 
Sanksjoner og eksportkontroll 
 
Alle leverandører skal overholde nasjonale og internasjonale lover om begrensning av utenrikshandel 
som gjelder land, selskaper og personer (sanksjoner), og overføring av varer og tjenester, programvare 
eller teknologi mellom land (eksportkontroll).  

 



   
 
Leverandører skal ikke importere, eksportere, re-eksportere eller overføre, direkte eller indirekte, 
noen varer, tjenester eller teknologi i strid med sanksjoner og eksportkontrollrestriksjoner som er eller 
kan bli pålagt av noe land eller organisasjon, inkludert Norge, FN og EU, og skal heller ikke foreta eller 
unnlate å utføre handlinger som ville forårsake brudd på slike kontroller eller restriksjoner.  
 
 
SIKRING AV ETTERLEVELSE AV ETISKE RETNINGSLINJER FOR LEVERANDØR  
 
Kontrolltiltak  
 
Leverandører kan bli bedt om å dokumentere hvordan de oppfyller disse retningslinjene. 
ElteraGruppen skal ha rett til å gjennomføre revisjoner eller andre tiltak som ElteraGruppen vurderer 
som passende for å kunne kontrollere leverandørens etterlevelse, f.eks. inspeksjoner av anlegg, 
dokumentgjennomgang, intervjuer med ansatte, mm.  
 
Tvilstilfeller  

Er leverandøren usikker på betydning av de gjeldende etiske retningslinjene eller hva som er riktig 

adferd, skal vedkommende sende en henvendelse til apenhet@elteragruppen.no  

Regelbrudd  

Dersom mistanke om brudd på disse retningslinjene eller faktiske brudd avdekkes, forventer vi at 

leverandøren varsler oss umiddelbart. Leverandøren skal ha interne ordringen for rapportering og 

håndtering av bekymringer eller regelbrudd. Slike bekymringer eller regelbrudd skal så snart de 

oppstår, rapporteres til oss apenhet@elteragruppen.no. 

Dersom vi blir gjort kjent med eventuelle brudd på disse retningslinjene, eller leverandør ikke 
samarbeider i forbindelse med revisjoner, vil vi gå i dialog med leverandøren.  
 
ElteraGruppen forbeholder seg retten til å si opp kontrakten dersom alvorlige brudd ikke blir rettet, 
ved gjentatte brudd og ved gjentatt mangel på samarbeid ved revisjoner.  

 
Represalier 

Enhver person som mistenker brudd på disse etiske retningslinjene, kan rapportere bekymringen til 

oss. Rapporter vil bli fulgt opp og behandlet konfidensielt. Vi vil ikke akseptere diskriminering eller 

gjengjeldelse mot enkeltpersoner som tar opp bekymringer i god tro.   

Navn på leverandør:  Signatur: 

   

 

Dato og sted: 

  

Navn og tittel (blokkbokstaver): 
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